Deinde, invenis in eodem sermone gradationem cum sillabarum crescente numero: *iam pura, iam libera, iam a conversatione mundi huius extranea* (2–3–4 sillabae; v. 25); figuram etimologicam: *discoloratur per momenta color* (v. 6); locutiones invenis pleonasticas, ut: *vana spe si captus fuerit caduca atque carnali* (v. 24), *misero, fragili detestabilique versatur in iure* (v. 25), *semper in tribulatione, semper iustus in poena est* (v. 31); periphrasin: *blandum animae venenum id est corpus* (v. 30). Cum etenim sermoni insint fragmenta quaedam obscura difficiliaque declaratu, ut exemplum speculi: *Caro, fratres, quasi quodam est speculum intuentis plenitudine gravidatum, quod non tam imaginem suam quam eius, cuius est in usibus, gerit* (v. 29), hae omnes imagines atque figurae, sapienter adhibitae, praebent homiliam fluentem et ad audiendam iucundam.

7. Quid de resurrectione in praefationibus⁷⁶ et "Tractatibus Paschae"⁷⁷ legimus

In his brevibus textis dies Paschatis laudibus ab episcopo extollitur velut momentum quo tempus aeternitati iungitur, quapropter Christi resurrectio fit resurrectio eorum qui in Vigilia Paschali baptizantur. Baptizati resurgunt spiritualiter in tempore, ut in aeternitate et corporaliter resurgent. *Tractatus I*, 42 totus est huius spiritualis regenerationis exuberans laudatio. Animadvertisendum est Zenonem de resurrectione futura ut de praemio tantum salvatis reservato agi: [dies Paschatis] *munus futurae beatitudinis pollicetur*⁷⁸; *resurrectionem futurae beatitudinis pollicetur*⁷⁹; *Vetus enim homo vester feliciter condemnatus est, ut absolveretur, sacri gurgitis unda sepultus, ut sepulcri nido vivificatus resurrectionis iura gustaret*⁸⁰. Zeno docet Magnam Noctem Paschalem praesentem facere et

⁷⁶ Ibidem, I, 16; I, 44.

⁷⁷ Ibidem, I, 42; I, 57; I, 58; II, 29.

⁷⁸ Ibidem, I, 47.

⁷⁹ Ibidem, I, 58.

⁸⁰ Ibidem, II, 29, 1.

historicam Christi resurrectionem et futuram Christianorum pollicetur resurrectionem.

Quod lexicum adtinet Zeno usurpat vocem *surgentes* in Baptismatis descriptione, poetico afflatu praedita: [neophytas] *iam nunc felix invitat occasus, ut sacri oceani lacteo profundo demersi, surgentes inde novelli novella iam die, sua luce ridentes nobiscum possint immortalitatis per aerium tramitem cursu servato ad repromissionis tempus, ubi in perpetuum quis oritur, pervenire*⁸¹.

Summarium

Ad quod Zeno animum intendit in resurrectione praedicanda? Ad hominis futuram resurrectionem; de Christi resurrectione tantum mentionem facit.